
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Jueves 19 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 48943

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
35

97
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

35972 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Obras de
renovación del grupo electrógeno ubicado en el edificio del Ministerio
de Educación y Formación Profesional de la calle Torrelaguna, 58, de
Madrid. Expediente: JS210008.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación
Profesional.

1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Alcalá, 34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos CPV: 45317300 (Trabajos de instalación eléctrica de aparatos de
distribución  eléctrica),  31121000  (Grupos  electrógenos)  y  45315600
(Instalaciones  de  baja  tensión).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de renovación del grupo electrógeno ubicado
en el edificio del Ministerio de Educación y Formación Profesional de la calle
Torrelaguna 58 de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  ELABORACIONES  INDUSTRIALES  ELECTRICAS
NORMALIZADAS  S.L.

12.2) Número de identificación fiscal: B82124025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Jueves 19 de agosto de 2021 Sec. V-A.  Pág. 48944

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
35

97
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.200,62 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 51.013,21 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 48.642,75 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de agosto de 2021.

Madrid, 16 de agosto de 2021.- Subdirector General de Gestión Económica y
Financiera, Guillermo Manteca González.

ID: A210047744-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-18T14:38:52+0200




